## Satzung zur Änderung der Satzung über die Reinigung der öffentlichen Wege, Straßen und Plätze in der Gemeinde Essen/Oldb. vom 20.09.1976

Auf Grundlage des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S 359) und der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) jeweils in der zur Zeit gültigen Fassung, hat der Rat der Gemeinde Essen/Oldb. am 13.10.2014 folgendes beschlossen:

§ 1

Die Satzung der Gemeinde Essen/Oldb. über die Reinigung der öffentlichen Wege, Straßen und Plätze in der Gemeinde Essen/Oldb. vom 20. 09.1976 wird wie folgt geändert:

In dem nach § 1 Abs. 2 der Satzung als Bestandteil anliegenden Straßenverzeichnis

## nachzutragen zu A (Reinigung durch die Gemeinde/maschinelle Straßenreinigung)

- Ahauser Straße von der Straße Auf der Hardt bis zum Tulpenring (Nordseite)
- Bahnhofsvorplatz
- Nadorster Weg von der Gartenstraße bis zur Goethestraße (Ostseite)
- Wöstendamm von der Straße Auf dem Esch bis zur Mühlenstraße (Ostseite)

## nachzutragen zu B (Reinigung durch die Anlieger)

- Ahauser Straße von der Straße Auf der Hardt bis zum Tulpenring (Südseite)
- Don-Bosco-Straße
- Droste-Hülshoff-Straße
- Goethestraße
- Helms Esch
- Johannes-Gutenberg-Straße
- Kästnerstraße
- Lessingstraße
- Mörikestraße
- Nadorster Weg von der Gartenstraße bis zur Goethestraße (Westseite)
- Nadorster Weg von der Goethestraße bis zum Ortsausgang
- Rilkestraße
- Schillerstraße
- Wöstendamm von der Straße Auf dem Esch bis zur Mühlenstraße (Westseite)
- Wöstendamm von der Mühlenstraße bis zum Ortsausgang

§ 2

Diese Satzung tritt ab dem 01.01.2015 in Kraft. Essen/Oldb., den 13.10.2014

Kettmann

Vorstehende Satzung wird gemäß den Bestimmungen der Hauptsatzung der Gemeinde Essen/Oldb. hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Essen/Oldb., den 13.10.2014

Kettmann